
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1341/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie, 
działające poprzez jednostkę organizacyjną - Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego 

i Zawodowego w Poznaniu, projektu pn. „Mobilność-Edukacja-Sukces Edycja IV" w ramach 
posiadanej Akredytacji programu Erasmus+ w sektorze Kształcenia i szkoleń zawodowych, 

Edukacja szkolna i Edukacja dorosłych, Akcja 1 „Mobilność edukacyjna”, akredytacja nr 2021-1-
PL01-KA120-VET-000043778 i realizacji tego projektu. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U.z 2024 poz. 566 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co 
następuje: 

§ 1.  

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie działające poprzez jednostkę organizacyjną – 
Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Poznaniu podejmie działania 
zmierzające do złożenia projektu pn. „Mobilność-Edukacja-Sukces Edycja IV" w ramach posiadanej 
Akredytacji programu Erasmus+ w sektorze Kształcenia i szkoleń zawodowych, Edukacja szkolna 
i Edukacja dorosłych, Akcja 1 „Mobilność edukacyjna”, akredytacja nr 2021-1-PL01-KA120-VET-
000043778 i realizacji tego projektu. 

§ 2.  

Upoważnia się Mariusza Sławomira Kubiaka – Dyrektora Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania 
oświadczeń woli w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do: 

1) podpisania i złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego wraz z załącznikami; 

2) składania oświadczeń woli i wiedzy (deklaracji, wyjaśnień) w związku ze złożonym wnioskiem 
o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach programu Erasmus+ i realizacją projektu; 

3) podpisywania umów, w tym umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach programu wraz 
ze wszelkimi załącznikami oraz aneksami do takiej umowy; 

4) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu; 

5) podpisywania innych dokumentów niezbędnych do realizacji projektu; 

6) składania sprawozdań w zakresie zadań, jakie posiada Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia 
Dualnego i Zawodowego w Poznaniu przy realizacji przedmiotowego projektu. 

§ 3.  

Dyrektor Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Poznaniu może 
udzielić Zastępcy Dyrektora Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego 
w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa w sprawach o których mowa w § 2, na czas usprawiedliwionej 
nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem. 



 Strona 2 
 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia 
Dualnego 
i Zawodowego w Poznaniu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 3 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1341/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

Zgodnie z treścią art. 56 ust. 2 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2024 poz. 566 ze zm.) do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana 
jest zgoda w formie uchwały zarządu województwa. 

Głównym celem projektu jest wprowadzenie pozytywnych zmian w procesie edukacji 
zawodowej zarówno teoretycznej jak i praktycznej, zwiększenie motywacji uczniów do dalszej 
nauki, w tym kontynuacja nauki na kolejnych szczeblach edukacji oraz poprawa sytuacji na rynku 
pracy w skali województwa, kraju i w Unii Europejskiej. 

W celu realizacji projektu „Mobilność-Edukacja-Sukces Edycja IV" zostało zawiązane 
Konsorcjum, w skład którego wchodzą CWRKDiZ w Poznaniu (lider Konsorcjum) oraz: Zespół Szkół 
w Kórniku, Zespół Szkół Politechnicznych im. Bohaterów Monte Casino we Wrześni, Zespół Szkół 
w Opalenicy. 

W ramach projektu zostaną zorganizowane zagraniczne staże zawodowe (26 dni) 
w Portugalii, Hiszpanii lub Włoszech dla 54 uczniów, którym towarzyszyć będzie 6 opiekunów. 
Planuje się również realizację tygodniowego zagranicznego szkolenia typu jobshadowing oraz 
kursu zawodowego dla 2 nauczycieli przedmiotów zawodowych. 

Realizacja projektu przewidziana jest na okres: czerwiec 2025 r. – sierpień 2026 r. 

Przewidywany budżet projektu to 150.000 euro. W ramach tejże kwoty nie przewiduje się 
wkładu własnego. Dotacja wypłacona zostanie przez Narodową Agencję Programu Erasmus+ 
i Europejskiego Korpusu Solidarności w dwóch transzach: płatność zaliczkowa stanowiąca 80% 
kwoty dofinansowania wypłacana po podpisaniu umowy finansowej i płatność końcowa 
w wysokości 20% kwoty dofinansowania zwracana po zakończeniu i pozytywnym rozliczeniu 
grantu. W związku z tym konieczne będzie tymczasowe zabezpieczenie w planie budżetu na 
2026 r. środków własnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 20% kwoty 
dofinansowania. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


